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Tanınmış qarmon ifaçısı  
Aftandil İsrafilov vəfat edib

Xatırladaq ki, A.İsrafilov 1941-ci il yanvarın 24-də Bakı şəhərində 
anadan olub. İfaçılıq sahəsində öz dəst-xətti olan sənətkar yaratdığı musiqi 
parçaları ilə milyonların qəlbini fəth edib.

Mübaliğəsiz demək olar ki, o, Azər-
baycan qarmon ifaçılığı sənətinə ba-
şucalığı gətirmiş azman sənətkarlar-
dan biri idi. Möhtəşəm çalğı manerası 
ilə ölkəmizin hüdudlarından kənarda 
– Rusya, Türkiyə, İran, Yaxın və Uzaq 
Şərq ölkələrində də sənətsevərləri hey-
ran qoymuşdu. Onun virtuoz ifa üslubu 

insan oğlunu sanki möcüzələr aləminə 
aparır, ülviliyə səsləyir, yaşayıb-yarat-
maq həvəsini artırırdı. 

 Aftandil İsrafilov ustadı olmadan, 
kimsəyə şəyirdlik etmədən, yalnız öz 
fitri istedadına güvənərək qarmonun 
bütün sirlərinə yiyələnmişdi. O, dinləyi-
cilərin qəlbində silinməz izlər buraxmış 
“Zemfira”, “Kəmalə”, “Nazilə”, “Aynurə”, 
“Jalə”, “Basqalı” kimi 100-ə qədər mu-
siqi havasının müəllifidir.  Eyni zaman-
da, “Ad günü”, “Məhəllə” və “Xalq tə-
ranələri” filmlərində Aftandil İsrafilovun 
çəkildiyi kadrlar ondan yadigar qaldı. 

Musiqi xəzinəmizin qoruyucuların-
dan olan mərhum sənətkar Azərbaycan 
ifaçılıq məktəbinin inkişafındakı müstəs-
na xidmətlərinə görə 1998-ci ildə Xalq 
artisti fəxri adına, 2016-cı ildə “Şöhrət” 
ordeninə layiq görülüb.

O, 2003-cü ildən Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin fərdi təqaüdçü-
sü idi.

Allah rəhmət eləsin.
“Xalq qəzeti”

Kino veteranının iki xatirəsi
Bizim milli kinostudiyamızın yubiley ilində nəinki filmlər, eyni zamanda bu 

filmləri yaradanlar, texniki işçilər, xüsusilə dünyalarını dəyişənlər yada düşür, 
onların söhbətləri sanki qulaqlarımda yenidən eşidilir.

Ömrünün 57 ilini Azərbaycan kinosu-
na həsr etmiş kino istehsalı təşkilatçısı 
Məmməd Babayevin iki xatirəsini qələmə 
almazdan əvvəl qısaca da olsa, onun 
haqqında məlumat verməyi özümə borc 
bildim.

Məmməd müəllim böyük həyat yolu 
keçmiş, 93 il ömür sürmüşdür. 1931-ci 
ildən 1988-ci ilə kimi qısa fasilələrlə C.
Cabbarlı adına “Azərbaycanfilm” kinostu-
diyasında rejissor köməkçisi, assistenti, 
montaj sexinin rəisi, plyonka emalı sexin-
də texniki-nəzarət şöbəsinin nəzarət us-
tası, Respublika Kinoprokat İdarəsində 
sahə ustası vəzifələrində çalışmış, M.Mi-
kayılov, A. Quliyev, İ. Dziqan, T.Tağızadə, 
N. Şenelaya, V. Turin və digər tanınmış 
rejissorlarla işləmişdir.

İkinci Dünya müharibəsi illərində M. 
Babayevlə bağlı eşitdiyim iki hadisə mə-
nim  həmişəlik yadımda qalmışdır.   

Birinci hadisə
Alman faşist ordusu qəflətən SSRİ-yə 

hücum edəndən sonra Şimali Qafqazın 
şəhərlərini ələ keçirəndə Bakının düş-
mənlər tərəfindən işğal oluna biləcəyi 
ehtimalı yaranmışdı. Belə bir vaxtda, işin 
qızğın çağında kinostudiyaya işə gələn 
Məmməd Babayev görür ki, bir neçə fəh-
lə studiyanın həyətindəki yük maşınına 
dəmir film qutularını necə gəldi tullayırlar. 
O, fəhlələrə yaxınlaşıb soruşur.

– Yoldaşlar, nəyə görə bu qutuları 
necə gəldi tullayırsız maşına?

Fəhlələrdən səs çıxmadığını görən 
Məmməd müəllim bir daha soruşdu:

– Bu qutuların içi boşdur, yoxsa kino-
lent var?.. Filmləri maşına doldurub hara 
aparırsınız?..

Nəhayət. fəhlələrdən biri cavab verir 
ki, kinolentləri aparırıq yandıraq. Çünki 
bu plyonkaları burada saxlamaq olmaz. 
Əgər düşmən təyyarəsindən studiyaya 
bircə bomba düşsə, bütün aləm göyə 

sovrula bilər...
Bu sözləri eşidən Məmməd müəllimin 

halı dəyişdi, sanki bütün dünya başına 
fırlandı. O, tez maşının qabağını kəsib, 
necə qışqırdısa, bir də onu gördü ki, 
hamı  tökülüb kinostudiyanın həyətinə. 
Kinostudiya o vaxtlar Hökumət evinin 
arxasında yerləşirdi. Hökumət evi isə 
hələ tikilməmişdi. Hər tərəf açıqlıq idi. 
Nə isə, işçilər filmləri qaytardılar yerinə. 
Sonradan məlum oldu ki, bundan əvvəl 
artıq bir maşın kinolenti aparıb şəhər-
dən kənarda yandırıbmışlar. Heç şübhə 
etmirəm ki, bu gün axtarıb tapa bilmədi-
yimiz bədii, sənədli və animasiya filmləri 
elə o vaxt məhv edilmişdir.

M. Babayev onu da dedi ki, bu işləri 
təşkil edənlər studiyada müxtəlif şöbə və 
sexlərdə vəzifə tutmuş ermənilər imiş.  

İkinci hadisə
Müharibənin davam etdiyi dövrdə 

Məmmədlə bağlı ikinci çox mühüm əhə-
miyyətli hadisə tibb sistemində işlədilən 
rentgen plyonkalarının hazırlanmasına 
aiddir.    

Həmin vaxt Bakıda fəaliyyət göstərən 
hospitallara cəbhələrdən ağır yaralıla-
rı   gətirirdilər. Onları Semaşko adına 
xəstəxanada, həmçinin məktəblərdə 
təşkil olunmuş palatalarda, dəhlizlərdə 
yerləşdirirdilər. Belə hospitallar Bakının 
qəsəbələrində də mövcud idi. Çünki yara-
lıların sayı-hesabı yox idi. Dərman qıtlığı 
vardı, Moskvanın yolları bağlı olduğuna 
görə Bakıya rentgen plyonkalar göndəril-
mirdi.

Belə bir çətin vaxtda cərrahlar yara-
lılar üzərində rentgensiz əməliyyat apa-
ra bilmirdilər. Bəzən də bu işi təcrübəyə 
əsaslanıb yerinə yetirirdilər. O vaxt bəstə-
kar və müğənni Müslüm Maqomayevin 
əmisi Camaləddin Maqomayev Mərkəzi 
Komitədə işləyirdi. Günlərin birində o, 
Məmməd Babayevi MK-ya yanına çağı-

rıb  dedi ki, Moskvada fotoplastinkaları 
hazırlayan zavodla əlaqə tamam kəsilib, 
vəziyyətimiz ağırdır. Siz kustar üsulla 
rentgen fotoplastinkalarının hazırlanması 
ilə məşğul olun.

  M. Babayev plyonka emulsiyasının 
hansı komponentlərdən ibarət olduğunu 
bilirdi. Amma bunun necə hazırlanmasın-
dan xəbərsiz idi. Semaşko xəstəxanası-
na yollandı. O, MK-da olanda C. Maqo-
mayev ona demişdi ki, Bakı müəssisələri 
də heç vaxt silah, silah-sursatı, barıt, 
dinamit, plaş-çadır və s. hazırlamamışdı-
lar, amma indi bunu çox yaxşı bacarırlar. 
Görün, nə edərsiniz?  

Ona görə M. Babayev qollarını çırma-
yıb işə başlayır. Xəstəxanada ona ayrıca 
otaq, lazımi avadanlıq, kimyəvi dərman-
lar vermişdilər. Bir neçə nəfər işçi də 
kömək üçün ona təhkim olunmuşdu.

Beləliklə, M. Babayev, necə deyərlər, 
yenidən velosiped icad etməli oldu. İş 
çox ağır gedirdi: gah emulsiya şüşənin 
üzərində qalmayıb sürüşür, gah da plas-
tikanın işığa həssaslığı çox aşağı olurdu. 

Nəhayət, bütün çətinliklər arxada qal-
dı. Kino işçisi rentgen fotoplastikalarının 
ilk nümunələrini hazırlayıb xəstəxana 
rəhbərliyinə təhvil verdilər. Fotoplastika-
lar üçün qutular, etiketlər də hazırlandı. 
Bundan başqa, M. Babayev foto üçün 
plastikalarla kinostudiyanın özünü və 
şəhərin bəzi foto atelyelərini də təchiz 
edirdi.

Kino muzeyində həmin etiketlərdən 
biri saxlanılır. Onun üzərində hazırlan-
ma tarixi və istehsal edən təşkilatın adı 
yazılmışdır: 10 fevral 1943-cü il. Azərb. 
SSR Dövlət Elmi-Tədqiqat Rentgen-Ra-
diologiya İnstitutu.

M. Babayev deyirdi ki, bir dəfə bir 
neçə çekist xəstəxanaya gəlib, buranı 
yoxlayandan yarım saat sonra o vaxtkı 
KP MK-nın 1-ci katibi M.C.Bağırov gəl-
di. M. Babayevin fotoplastikasında onun 
böyrəklərinin şəklini çəkdilər. Məlum oldu 
ki, Bağırovun böyrəklərində daş var.

Müharibə illərində bərk aclıq idi, çörə-
yi kartoçka ilə verirdilər. M. Babayevi 
göstərdiyi xidmətlərinə görə nahar etmək 
üçün xəstəxanadakı professor yeməkxa-
nasına keçirdilər. O, fəxri fərmanlara la-
yiq görüldü, qiymətli hədiyyələr aldı.

Bir müddətdən sonra Sovet İttifaqının 
müttəfiqləri İran vasitəsilə çoxlu müxtəlif 
materiallar, o cümlədən ərzaq, dava-dər-
man göndərməyə başladılar. Göndərilən 
materialların üzərində yazılmışdı: “Hitle-
rizmlə ümumi mübarizədə sovet dostları-
mıza müttəfiq dostlardan”.

Məhz bundan sonra fotoplastikaların 
kustar üsulu ilə istehsalı dayandırıldı. Bu 
maraqlı hadisə İkinci Dünya müharibəsi 
ilə bağlı Azərbaycanın kino tarixinin unu-
dulmaz səhifələrindən birini təşkil edir.

Aydın KAZIMZADƏ, 
Əməkdar incəsənət xadimi

“Azərbaycanfilm” – 100

Yeni nəşrlər

TƏSƏLLİ

BİLDİRİŞ
14 iyun 2023-cü il, saat 11.00-da “To-

vuz Məişət” ASC səhmdarlarının növbəti illik 
ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.

İclasın gündəliyi:
1. Cəmiyyətin 2022-ci ilin maliyyə-təsər-

rüfat fəaliyyətinin yekunlarına aid icra orqa-
nının hesabatı.

2. Cəmiyyətə məxsus və müxtəlif fizi-
ki şəxslər tərəfindən uzun illər əvvəl zəbt 
olunmuş obyektlərin və əmlakların icarəyə 
verilməsi və ya özəlləşdirilməsi məsələsinin 
müzakirəsi.     

3. Digər məsələlər.
Əlaqə telefonu – (051) 851-46-86.
Ünvan – Tovuz şəhəri, R.Məmmədov 

küçəsi 14.
Müşahidə şurası

“Salyan – Taxıl”ASC  səhmdarlarının nəzərinə!
“Salyan – Taxıl” ASC  səhmdarla-

rının növbəti illik ümumi  yığıncağı  24 
iyun 2023-cü il saat  11.00-da keçirilə-
cəkdir.

Gündəlikdəki məsələlər :
1. Ümumi yığıncağın gündəliyinin 

təsdiq edilməsi.
2. Cəmiyyətin illik hesabatının təs-

diq edilməsi.
3. Cari məsələlər.

Səhmdarlar ümumi yığıncağın gün-
dəliyinin materialları ilə Salyan şəhəri, 
20 Yanvar küçəsindəki inzibati binada iş 
günləri saat  11.00-dan  16.00-dək tanış 
ola bilərlər.

Ünvan – Salyan şəhəri, 20 yanvar 
küçəsi.

Əlaqə telefonu –  (021) 255 - 38 - 31 
Mobil – 050 327 90 77.

İdarə heyəti 

…Fransa və Almaniyanın birgə televiziya kanalı olan ARTE-nin "Bakıda caz 
havası” adlı reportajı maraqla qarşılanıb. Bakının tarixi, burada caz musiqisinin 
yayılması və inkişafı ilə bağlı epizodlar, caz-muğam sintezinin yaradıcısı Vaqif 
Mustafazadənin yaradıcılığı ilə tanışlıq, ölməz sənətkarın ev-muzeyindən çəkilişlər 
avropalı seyrçilər üçün cəzbedici olub. Paytaxtımızda hazırkı gəncliyin caza 
həvəsinin həmin təmələ söykəndiyi vurğulanıb.   

Yadıma ötən ay Bakının təkcə bir ün-
vanında – İçərişəhərdəki gözəl məkanda 
ard-arda əsrarəngiz caz gecələrinin təş-
kili düşdü. Onu da xatırladım ki, mart caz 
ayı olmaqla bərabər, unudulmaz virtuoz 
pianoçu Vaqif Mustafazadə də elə hə-
min  ay   dünyaya gəlib. Onun “Mart” adlı 
bir mahnısı da var. Dinləyərkən gilənar 
çiçəklərinin içində bardaş qurub əyləşmiş 
bahar sanki cilvələnir. Xəyal qanadla-
rında dünya caz tarixinin performansları 
– Lui Armstronq, Belli Qudmen, Dük El-
linqton, Çarli Parker, Dizzi Gillespirin də 
obrazları canlanır. 

Onu da qeyd edək ki, əgər ötən əsrin 
60-cı illərində Vaqifin “Caz-muğam” jan-
rı heyrət doğururdusa, ondan da əvvəl 
Niyazi ilə Tofiq Quliyevin yaratdıqları və 
“Dövlət Cazı” kimi tanınan Dövlət Simfo-
nik Orkestrinin ifalarındakı caz element-
ləri xoş təsir bağışlayıb. Musiqi alim-
lərimiz hələ 70 il əvvəl amerikan svinq 
musiqisinin ifası zamanı Tofiq Quliyevin 
saksafonçulardan birinə “Çahargah” 
məqamında improvizə etməyi  tapşırdığı-
nı qeyd ediblər. Qara Qarayev, Rauf Ha-
cıyev, Tofiq Əhmədov də sənətsevərlərə 
caz zövqü dadızdırıblar. "Yaşıl teatr"da 
keçirilən ilk festivalda Bakını üç kollek-
tiv təmsil edib: Rafiq Babayevin kvarteti 
“tufan” qoparıb, Arzu Hüseynov “Xəzər 
sahilində Yeni Orlean” yaradıb. Artıq yeni 
əsrdə Bakı Beynəlxalq Caz Festivalı və 
Qəbələ Musiqi Festivalı kimi mədəniyyət 
təqdimatlarımızla öyünə bilirik. 

Dediyim odur ki, caz artıq bizə yad de-
yil. Elə indi məşhur xalq mahnılarımızın, 
“Cəngi”mizin caz elementli kompozisiya-
ları, qəribə variasiyalar, interpretasiyalar 
gözəl melodik bir axarda könüllərimizi 
oxşayır. Daşkənddə konsert zamanı ürə-
yi dayanmış Vaqif Mustafazadənin həyat 
yoldaşı Elza xanım Azərbaycanın peşə-
kar caz-muğam tərzində oxuyan ilk qadın 
sənətçisi olub. Onların qızı, 17 yaşında   
Vaşinqtonda piano müsabiqəsində birin-
cilik qazanmış Əzizə Mustafazadə öz ifa-

ları ilə dünyaya səs salıb. İfsar Sarabski, 
Şahin Növrəsli, Emil Əfrasiyab və başqa-
ları da mötəbər festivallarda fərqləniblər. 

İçərişəhərdəki məkanda retro, tanqo 
və film musiqisi gecələri də olur, amma 
caza daha çox üstünlük verilir. Başqa 
sözlə, bura cazın cazibə qüvvəsinə daha 
çox uyarlıdır. 

Bu gün də gördüyümüz kimi, öz iste-
dadı ilə parlayan caz ifaçılarımız yetərin-
cədir.  Musiqi “küləyi” əsincə sanki qədim 
məkanın qala divarlarının “üz qırışları” 
hamarlanır, Qərb–Şərq sintezi bir Ley-
li-Məcnunluq timsalı yaradır. Özünü gah 

Sakit olmayan böyük bir okeanın, gah göl 
olsa da, dəniz adlanan Xəzərin, gah da 
lap elə Yardımlı şəlaləsinin yanında hiss 
edirsən.

Bəli, İçərişəhər təkcə zəngin tarixi yer 
deyil, həm də əsl mədəniyyət məkanıdır. 
İlhamverici aurası şair, rəssam, musiqiçi 
və sənətsevərləri tez-tez ağuşuna çəkir. 
Dediyimiz məkanda “Jazz club” ideyası 
xüsusi bacarıqla reallaşıb.  

Gündə və ya günaşırı burada vokal 
və pianodan ibarət trio, instrumental duet 
və digər qruplar bilənlərin yaxşı bildiyi 
caz blues, bebop, svinq, bossa nova, 
cool cazz, folk cazz kimi klassik və müa-
sir musiqiləri səsləndirirlər. Salman Qən-
bərov, Svetlana Məhərrəmova, Səbinə 
Hacıyeva, Təranə Mahmudova, Seymur 
Əliyev, Elcan Cəbrayılov, Vasif Hüseyn, 
Samir Cazzi, Pərviz Məmmədov, Vaqif 
Əliyev və başqa cazmenlər ritm stilisti-
kasını ustalıqla yaşadır, həm Azərbay-
can, həm də  okeanın o tayından üzübəri 
gələn ənənəvi caz harmoniyalarını mə-
harətlə təqdim edirlər… Ənənəvi Qərb 
üslubu nə qədər xoş təsir bağışlasa da, 
muğam çalarları öz doğmalığı ilə adamı 
daha çox ilhamlandırır. 

Bir sözlə, Azərbaycan cazının dünya-
da öz yeri var.

Əli NƏCƏFXANLI, “Xalq qəzeti”

Cazın cazibəsində 

Qələmdaşların qardaşlıq borcu
Bu il fevralın 6-da Türkiyənin Kahramanmaraş şəhərində baş verən zəlzələ 

nəticəsində ailəsi ilə birlikdə dünyasını dəyişən Abdulkadir Özkan Azərbaycan 
ədəbiyyatının sevdalısı, istedadlı yazıçı-şair-tərcüməçi, qələm sahiblərimizin 
unudulmaz dostu idi. Qardaş ölkəyə ezamiyyətə gedən yazarlarımızı hər 
zaman arayıb-axtarmış, dəfələrlə evinə qonaq da aparmışdı. Onların 
kitablarının türkcəyə uyğunlaşdırılmasına və nəşrinə təmənnasız kömək 
göstərməkdən Abdulkadir xüsusi zövq alardı. 

Faciədən sonra mərhumun azərbay-
canlı yazıçı dostları – Aslan Quliyev, Ey-
vaz Zeynalov, Əlabbas Bağırov, Eyruz 
Məmmədov və Arif Ərşad unudulmaz 
Abdulkadir Özkanın əziz xatirəsinə öz 
hesablarına kitab çap etdirməyi qərara 
almışdılar. Budur, “Göy aldı, yer gizlədi” 
adlı həmin kitab artıq işıq üzü görüb. Top-
luda Əbdülqadir Özkan haqqında dostla-
rının, əsərlərini tərcümə etdiyi azərbay-

canlı ədiblərin xatirələri yer alıb. 
Yazıçı Arif Ərşad deyir ki, xatirə ki-

tabının artıq çıxdığını eşidəndə könlüm 
rahatlıq tapsa da, yetərincə sevinə bil-
mədim. Kaş ki, o zəlzələ heç olmayaydı. 
Dostumuzu belə gənc yaşında nə göy 
alaydı, nə də yer gizlədəydi. Kaş ki, bizə 
onun 40 illik yubileyinin sevincini birgə 
yaşamaq qismət olaydı...

Hər bir halda, yeni kitab zəlzələ qur-

banı olan türkiyəli yazarın xatirəsinə qar-
daşlıq və sədaqət borcu, dost ehtiramıdır. 

Ə.ƏLİYEV, 
“Xalq qəzeti”

Aşıq təcnislərinin ilk mükəmməl antoloji nəşri

Ölkəmizin müstəqillik 
dönəmində görülən müxtə-
lif yönlü işlər sırasında 
Azərbaycan Aşıqlar Birliyi 
fundamental nəşrləri ger-
çəkləşdirib. “Ozan-Aşıq 
ensiklopediyası” (iki cild-
də), “Ustad nəfəsli saz-söz 
ərməğanı”, “Aşıq gözəl-
ləmələri”, “Aşıq divaniləri 
və müxəmməsləri”, “Aşıq 
deyişmələri”, “Aşıq Ələs-
gərlə bağlı dastan-rəvayət-
lər” və s. böyük zəhmətin 
nəticəsi olaraq bir araya 
gətirilmişdir.    

“Aşıq təcnisləri” (Bakı: 
2022) antologiyası da ciddi 
və sistemli  fəaliyyətin nəti-

cəsi olaraq meydana çıxmış-
dır. Təxminən 120-yə yaxın 
sənətkarın yaradıcılığından 
nümunələri əhatələyən toplu 
ilk dəfədir ki, belə bir möh-
təşəm şəkildə geniş ictimaiy-
yətə təqdim olunur. Azərbay-
can Aşıqlar Birliyinin sədri, 
əməkdar elm xadimi, profes-
sor M.Qasımlının rəhbərliyi 
altında həyata keçirilən bu 
layihə Qurbanidən üzübəri 
bir çox aşıq və el şairlərinin 
yaradıcılığını əhatə etmişdir. 
Nümunələr həm zənginlik, 
həm də janrın özündə nəzərə 
çarpan forma genişlənmələ-
rini əhatələmək baxımından 
funksional məzmun daşıyır.

Kitaba M.Qasımlı “Aşıq 
təcnisləri” adında giriş sözü 
yazmış və janrın spesifikası-
na dayanan məsələləri təfər-
rüatlı şəkildə əhatə etmişdir. 
Müəllif məsələyə “Təcnis” 
aşıq şeir şəkli və “Təcnis” saz 
havası kontekstində yanaş-
mışdır. Təhlillər söz və mu-
siqi ritmində ortaqlığın ümu-
mi spesifikasını, sözün və 
sazın ecazkar imkanlarının 
alt qatlarına dayanan ruhani 

duyğusallığın dərinlikləri tam 
əhatələyir. 

Toplu-tərtib üçün səciy-
yəvi xüsusiyyətlərdən biri də 
təcnisin cığalı, dildönməz, 
dodaqdəyməz, əvvəl-axır 
döşəmə, müəmma, qıfılbənd, 
gedər-gəlməz, gələr-getməz 
və s. çeşidlərini əhatələməsi 
məsələsinə həssaslıq göstə-
rilməsi ilə bağlıdır. Bunlar 
həm də xalqın dil zənginliyi-
nin, toplum olaraq çox əski 
zamanlara bağlılığını, musiqi, 
söz duyumunu göstərir.  

Folklorşünas professorlar 
M.Qasımlı, M.Allahmanlı və 
dosent A.Məmmədlinin böyük 
və yorulmaz işgüzarlığı ilə re-
allaşan bu toplu aşıqlar, folk-
lorşünaslar, musiqişünaslar, 
bütünlükdə geniş ictimaiyyət 
üçün əvəzsiz ərməğandır.  

 Qurbanidən, Abbas Tu-
farqanlıdan Molla Cumaya, 
Mikayıl Azaflıya gələn sənət 
ənənəsi bütün parametrləri 
ilə həm də şeir biçimlərinin 
zənginliyinə bağlanır. Forma 
və məzmun mükəmməlliyinə 
yüklənən bu poetik örnəklər 

rəmzi-məcazi qatlarının spe-
sifikası ilə tarixi axarın polifo-
nik xarakterini diqqət önünə 
gətirir. Digər bir istiqamət-
də sənət yükü anlamında 
“çəkərəm şərxəta” deyimində 
aşıq sənətindəki forma geniş-
lənmələrinin spesifikasını or-
taya qoymaqla ona dərindən 
bələd olmanı, kutsallığı fakt-
laşdırır. Məsələn, M.Cumanın 
“Oldum”, “Ayağa durmaz”, 
“Haray-haray”, “O çağ, bu 
çağ”, “Durmaz”, “Ay, ay” hərf 
üstə təcnisləri, M.Azaflının 
cığalı gəraylı, bir hərf üstə do-
daqdəyməz, cığalı əvvəl-axır, 
diltərpənməz, qıfılbənd cığalı, 
baş və ya qara təcnis, ikia-
yaqlı təcnis, ikibaşlı təcnis, 
dodaqdəyməz, gedər-gəl-
məz, divani dodaqdəyməz və 
s. formalarda yaratdığı təcnis 
nümunələri gəlinən yolun ta-
rixi axarını bir bütöv olaraq 
diqqət önünə gətirir.  
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